vojvoda, da je slobodan i dobrodošao za sva vremena u budućnosti dok traje njegov i naš život, bratski dolaziti u naš dom, državu, posjede, i držanja, te putovati po svojoj volji i zdravo se i sigurno vraćati, naime isto tako kao svojim vjernim podanicima i rođacima. Osim toga, ako se u budućnosti rečenom gospodinu Ivanu, vojvodi, dogodi kakva potreba, da bude u opasnosti i da mora otići iz svoje države, neka tada slobodno, sigurno i s pouzdanjem zdrav dođe k nama i k našem domu, u naše gradove, varoši, posjede i držanja, te gdje god bude želio u našem kraljevstvu boraviti s pravom, bratski i prijateljski, primit ćemo ga i pobrinut se za njega. Dokle god ili bilo gdje u našem kraljevstvu i našem vladanju bude boravio, neka bude božanskom i našom (zaštitom) te našom pomoću i pogledom čuvan od svih neprijatelja i njegovih protivnika, kako on kao osoba tako i njegova obiteljska i pojedinačna dobra i stvari te njegova kuća sve što mu je god tada Bog dao da posjeduje i ima. Za najveću, dakle, potvrdu i znak toga prijateljstva naše posebne blagonaklonosti obećavamo vojnu pomoć, što je izvan i mimo ovoga, kojom ćemo prikladno pomoći rečenom gospodinu Ivanu, vojvodi, na način koji ćemo kao dužnik osobno učiniti s posebnim poštovanjem istom gospodinu Ivanu, vojvodi, isto tako bratu i našem prijatelju, da ćemo ubuduće godišnje plaćati i davati tri tisuće zlatnih florena tijekom prikladnog razdoblja, i na druge načine trajno pokazivati svoju blagonaklonost na način koji bude prikladan i zgodan. Za sve gore napisano obećavamo našom kršćanskom vjerom i dajemo našu kraljevsku riječ da je nepovredivo, da ćemo obeća-

no izvršiti u obliku ove naše isprave koja je osnažena i pečaćena našim srednjim visećim pečatom. Dano u našem gradu Bobovcu, četvrtog dana

najbližeg poslije blagdana Duhova, godine Gospodnje tisuću četristo četrdeset četrte."⁴³

43 Njezin izvornik na latinskom jeziku glasi: *Nos Stephanus Thomas Dei gratia rex Bosne etc. Significamus tenore presentium quibus expedit vniversis, quod quia vacante pridem solio huius regni nostri Bosne, per obitum condam bone memorie illustris domini Stephani Twertko ultimi regis eiusdem, patruui nostri carissimi, nobisque post ipsius decessum et eiusdem dispositione in domino castrorum et tenutarum corone ipsius regni remanentibus, serenissimus princeps et dominus noster gratiosus, dominus Wladislaus Dei gratia Hungarie et polonie etc. rex, de speciali consilio et bona voluntate ac dispositione magnifici et potentis viri domini Johannis de Hwunyad, inter cetera partium Transylvanarum woywode, supremi capitanei armorum domini nostri Wladislai regis nos in regem dicti regni Bosne sollempniter instituit, et confirmavit. Idcirco considerantes in huiusmodi confirmatione, et voti nostri assecutione favorem et adiutorium prefati domini Johannis waywode(!) nobis affuisse et profuisse, et eum in hac parte nobiscum liberaliter egisse, cupientesque talismodi benevolentie, quamdiu in hac vita erimus, vicem rependere horum, sed et future amicitie, et benevolentie utrimque conseruande respectu, et sicuti pridem verbo, ita ex nunc in nomine domini sana liberatione, sincera fide et bona voluntate tenore presentium unimus et coniungimus nos prefato domino Johanni woywode ad fidelitatem et servitia prefato domino nostro Wladislao regi et sacre eius corone inuolabiliter observanda, ipsumque dominum Johannem woywodam(!) adoptamus, acceptamus, et assumimus sine fraude et dolo, in verum, sincerum et perfectum, fidelem amicum et fratrem in domino Jesu promittentes firmiter eundem dominum Johannem woywodam tanquam sincerum adoptatum et cordialem amicum nostrum, bono corde et sincera mente diligare et amare ac in necessitatibus adiuuare, toto tempore vite sue et nostre et eidem assistere in omnibus, precipue que erunt pro utilitate prefati Domini nostri Wladislai regis et eius regni Hungarie prenotati, huiusmodique assistentie, et amicitie observationem non premitteremus, nec abiciemus propter aliquem hominem, nec alicuius favore aut inductione, neque pro tezauro, neque pro castris, nec pro aliqua re mundi. Et si, quod deus avertat, occurrerit eidem domino Johanni woywode(!) aliqua necessitas, vel adversitas in dominio suo, vel ex parte paganorum, aut vicinorum, sive cuiuscumque aut quoruncumque emulorum suorum et sibi insultantium, extunc in tali casu apcialiter ipsum dominum Johannem woywodam non dimitemus, sed eidem cum persona, subditis, familiaribus, camera, et amicis nostris omni facultate, quam nobis pro tali tempore dominus deus concesserit, asistemus. Insuper quoque laborabimus et omni bona voluntate inducemus et requiremus omnes fratres et amicos nostros lubicumque existentes, ut una nobiscum dicto domino Johanni woywode cari amici et beneuoli existant, eidemque et fraternitatem observent. Quodque in maius signum huiusmodi amicitie et fraternitatis compromisso, ex nunc libertatem habeat et facultatem, prefatus dominus Johannes woywoda pro omni tempore affuturo durante vita et nostra venire fraternaliter ad nostras domos, dominia, possessiones, ac tenutas, et iterum pro suo velle salve et secure redire tam videlicet ipse, quam sui fideles servitores et familiares. Preterea, si successu temporum tanta occurrerit necessitas prefato domino Johanni woywode, quod eum ex quacumque adversa causa ex dominio suo exire contingeret et opporret, extunc libere, secure et confidenter venire valeat ad nos, et ad domos, ad castra, opida, possessiones ac tenutas nostras, et ad regnum nostrum, et ibidem ubicumque maluerit, iuste, fraternaliter et amicabiliter commorando, providere et disponere poterit de factis suis. Quamdiu autem ubicumque in nostro regno et tenutis nostris moram duxerit, divino et nostro ac nostrorum auxilio et tuitione custoditus erit ab omnibus inimicis et sibi aduersantibus tam in persona propria, quam familiares ac singula bona, resque et camera sua ac totum quicquid et tempore sibi deus possidendum concesserit et habendum. In maius autem robur et signum huiusmodi amicitie ex singulari nostra beniuolentia promittimus, quod ultra et preter illud subsidium, cuius pro occurenti opportunitate dicti domini Johannis woywode modo quo supra nos debitorem fecimus, ex speciali dilectione eidem dominio Johanni woywode tamquam fratri*